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PROJET DE LOI

instaurant des mesures en
vue d'activer le recouvrement des impôts directs.

RAPFûRT
FAIT AU NOM DE LA COMMISSION

DES FINANCES (1),

PAR M. DISCRY.

MESDAMES, MESSIEURS,

Le Sénat a modifié le texte du projet n" 277 que Ia
Chambre avait adopté.

Les modifications essentielles qui sont reprises et com-
mentées 'élU rapport de: la Commission des Ftnances du
Sénat (doc, n" 453 du 9 juillet 1953) sont les suivantes:

1) L'intérêt de retard fixé dans le projet à 12 pour cent
pour les impôts dûs à la source, est ramené il 9 pour- cent
(75 centimes par mois) pour la taxe mobilière due à la
source: et la contribution nationale de crise Sur les divi-
dendes,

2) Le texte voté par la Chambr-e pr-évoyait que le délai
fixé à l' alinéa 2 de rarticle 65 des lois coordonnées était
porté de 6 mois à un an. Le Sénat maintient cette disposition
mais en pr-écisant que ses effets seront limités (jans le
temps: elle ne s'appliquera qu'aux réclamations introduites
dans les trois ans qui suivent la mise en vigueur de la loi.
Après cette période, le délai sera ramené à 6 mois comme
les lois coordonnées en décident actuellement.

(l) Composition de la Commission MM. Van Belle. président
Couplet, De Saeger, Dtscrv, 'Eeckman. Eyskens, Flmmers, Lamalle,
Meyers, Oblln, Parisis, Phlltppart, Scheyven. ~ De Sweerner, Ddièue,
Ernbise, Fiévet, Martel. Merlor, Paquc, Soudan, Ttelemans, -
Llebaert. Masquelier,
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WETSONTWERP

tot invoerinq van maatreqelen om de invordering
der directe belastingen te bespoediqen.

VERSLAG

NAMENS DE COMM1SSIE
VOOR DE FINANCIEN (1), lJlTGEBRACHT

DOOR DE HEER DISCRY.

MEVROUWEN, MIJNE HEREi'l,

De Senaat heeft de tekst van het wetsontwerp n" 277
aanvaard dat door de: Kamer werd aanqenomen.

De voornaarnste wijzigingen die worden vermeld en
besproken in het verslaq van de Commissie van Financiên
van de Senaat (stuk n" 453 van 9 Juli 1953) zijn de
volgende: '

I) De verwijlinterest die in het ontwerp op 12 % vast-
gesteld werd voor de belastingen welke aan de bron ver-
schuldiqd zîjn, wordt verminderd tot 9 % (75 centimes
per maand ) voor de mobiliënbelastinq aan de bron ver-
schuldigd en de: nationale crisisbelastîn 9 op de dividenden.

2) D~ tekst door de Kamer aanrenomen bepaalde dat
de termijn vastqesteld in het 2el• lid van artikel 65 der
sarnengeordende wetten verhooqd werd van 6 maanden
tot een jaar, De Senaat behoudt de-z~ bepaling doch be-
paalt nader dat de uitwerking er van iD de tijd zal beperkt
worden : zij zal slechts toepassehjk ,Zijfl op de bezwaren
ingediend binnen drie jaar welke volqen op de inwerking-
treding der wet. Na dit tijdperk zal deze termijn worden
verminderd tot 6 maanden zoals thans in de samengeor-
deride wetten is bepaald.

(l) Samenstellinq van de Commissie de heren Van Belle, voor-
zitter; Couplet, De Saeqer, Dtscry, Eecknean, Eyskens, Fimmers,
Lamalle, Meyers, Oblm, Parisis. Philippart; Scheyven. ~ De Swee-
mer, Detiège, Erubise. Fiévet, Martel. ,r-!errot. Paque, Soudan. ~
Liebaert, Masquelier,

Zie:
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3) L'intérêt alloué' en cas de restitution d'impôts sera
maintenu à 50 centimes par mois dans tous les cas sauf
en cas de restitution de trop perçu sur la taxe professionnelle
et l'impôt complémentaire personnel retenu à la source.

4) La date du 31 décembre 1954 est substituée à celle
du 31 décembre 1953. L'ordonnancement de la restitution
des surtaxes prévue au 3° de l'article 9 pourra donc avoir
lieu jusqu'à la fin de l'année 1954.

D'autres modifications ont été apportées, comme la sup-
pression du second alinéa de l'article 4 et du dernier alinéa
de l'arttcle 9, ces, dispositions n'ayant plus de raison d'être.

Ces modifications constituent des dispositions en faveur
du contribuable.

Elles furent adoptées pm- 8 voix contre 7.

Le Rapporteur. Le Président.

J. DISCRY F. VAN BELLE.

[ 2 ]

3) De interest die toegekend wordt in geval van teruç-
betaling van belastingen zal worden behouden op 90 cen-
times per maand in alle gevallen behalve in geval van
teruqbetalinq van het te veel geïnde op de bedrijfsbelasting
en op deaan de bron afgehouden aanvullende personele
belasttnq.

4:) De daturn 3i December i Y~j werd vervanqen
door de datum 31 Decernber 1954. De ordonnancering
van de teruqbetalïnq van de bijbe lasttnqen. vermeld in hët
3° van artlkel 9, zal dus kunnen geschieden tot het einde
van het jaar 1954, .

Er werden andere Wijzigingen aangebracht, zoals de
weglating van het tweede lid van artikel ':1 en van het
laatste lid van artikel 9, omdat die bepalingen overbodig
geworden zijn.

Die wijzigingen maken bepalingen uit ten voordele van
de belastînqplîchtiqe.

Zij werden aanqenornen met 8 tegen 7 stemmen.

De Verslaggever. De Voorzitter,

J. DIS CRY. F, VAN BELLE.
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